ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок ведения реестра Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов
со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов

Во изменение постановления Правительства Курской области
от 10.05.2023 № 532-пп «Об утверждении Порядка ведения реестра Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов» Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок ведения реестра Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов», утвержденный постановлением Правительства Курской области от 10.05.2023 № 532-пп (в редакции постановлений Правительства Курской области от 25.12.2023 № 1401-пп, от 03.07.2024
№ 512-пп, от 06.09.2024 № 735-пп, от 16.10.2024 № 857-пп).

Временно исполняющий обязанности
первого заместителя Губернатора
Курской области –
Председателя Правительства
Курской области

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от _____________ № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок ведения реестра Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов
со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов»

1. В пункте 2 слово «приложению» заменить словами «приложению № 1».
2. В абзацах первом и втором пункта 6 слово «приложению» заменить словами «приложению № 1».
3. Дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61. Для включения в Реестр субъекты предпринимательской деятельности и физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», подают заявление в администрацию муниципального образования по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку с приложением копии отчета и копии постановления следователя (дознавателя, судьи) о признании субъекта предпринимательской деятельности и физического лица, применяющего специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», потерпевшим в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов.
Субъекты предпринимательской деятельности и физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», ущерб имуществу которых причинен на территории Курской области, предоставляют документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курской области, на территории которых причинен ущерб их имуществу.
Субъекты предпринимательской деятельности и физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», зарегистрированные на территории Курской области, ущерб имуществу которых причинен на территории иных субъектов Российской Федерации, предоставляют документы, указанные в абзаце первом настоящего пункта, в органы местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курской области, на территории которых зарегистрировано их место нахождения.».
4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Субъекты предпринимательской деятельности и физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», сведения о которых внесены в Реестр
до 3 июля 2024 года без указания суммы ущерба, вправе представить в администрацию муниципального образования отчет для внесения информации о сумме ущерба в отношении события причинения ущерба, внесенного в Реестр до указанного срока.
Для внесения в Реестр информации, указанной в абзаце первом настоящего пункта, субъекты предпринимательской деятельности и физические лица, применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», подают заявление в администрацию муниципального образования по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку и отчет в электронном виде.».
5. В нумерационном заголовке приложения к Порядку ведения реестра Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов, слово «приложению» заменить словами «приложению № 1».
6. Дополнить приложением № 2 к Порядку ведения реестра Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов, следующего содержания:
«Приложение № 2
к Порядку ведения реестра
Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов
со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов

Форма

В Администрацию
______________________________________
(наименование муниципального образования)
______________________________________
(наименование субъекта предпринимательской деятельности)

ИНН__________________________________

______________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя субъекта предпринимательской деятельности)

Телефон руководителя: _________________

Электронная почта: ____________________

заявление.

Прошу включить ___________________________________________
______________________________________________________________
(наименование субъекта предпринимательской деятельности)
в реестр Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов, с внесением информации о сумме понесенного ущерба в результате обстрелов со стороны Украины и террористических актов в размере ____________________ руб. в соответствии с отчетом об оценке ущерба
_______________________________________________________________ .
(указать реквизиты отчета об оценке ущерба: дату, номер)
Подтверждаю достоверность информации, предоставляемой для включения в реестр Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов.
Я предупрежден(а) об ответственности, предусмотренной Уголовным кодексом Российской Федерации, за предоставление недостоверных сведений и отражение в прилагаемых документах информации, не соответствующей действительности.

	_____________  ______________

	(должность руководителя)

	       (подпись)                (Ф.И.О.)

	«____» ____________ 20___ г.

	М.П. (при наличии)

».
7. Дополнить приложением № 3 к Порядку ведения реестра Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов, следующего содержания:
«Приложение № 3
к Порядку ведения реестра
Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим
«Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов
со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов

Форма

В Администрацию
______________________________________
(наименование муниципального образования)
______________________________________
(наименование субъекта предпринимательской деятельности)

ИНН__________________________________

______________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) руководителя субъекта предпринимательской деятельности)

Телефон руководителя: _________________

Электронная почта: ____________________

заявление.

Прошу внести в отношении __________________________________
______________________________________________________________
(наименование субъекта предпринимательской деятельности)
в реестр Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов, информацию о сумме понесенного ущерба в результате обстрелов со стороны Украины и террористических актов в размере ____________________ руб. в соответствии с отчетом об оценке ущерба
_______________________________________________________________ .
(указать реквизиты отчета об оценке ущерба: дату, номер)

Отчет об оценке ущерба в электронном виде *:
прилагается _______________________________________________
(указать наименование носителя информации)
направлен на электронную почту ______________________________
______________________________________________________________
(наименование администрации муниципального образования)
___________________________ .
 		(указать дату)
Подтверждаю достоверность информации, предоставляемой для включения в реестр Курской области субъектов предпринимательской деятельности и физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», пострадавших в результате обстрелов со стороны вооруженных формирований Украины и террористических актов.
Я предупрежден(а) об ответственности, предусмотренной Уголовным кодексом Российской Федерации, за предоставление недостоверных сведений и отражение в прилагаемых документах информации, не соответствующей действительности.

	_____________  ______________

	(должность руководителя)

	       (подпись)                (Ф.И.О.)

	«____» ____________ 20___ г.

	М.П. (при наличии)

____________________________________
* Выбрать нужное
».